
 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Turismo y Cultura  

 
 
 
 
 

SECRETARÍA GENERAL  

 
 
Santa Teresa 21 

Casa Díaz Cassou 

3005 MURCIA 
Telf.: (968) 37 51 46 

 

 

Expte. 19/2018 
 

 
O R D E N 

 

 

Visto el anuncio de licitación para la contratación del “SERVICIO DE BAR-CAFETERÍA DEL 

EDIFICIO DEL MUSEO ARQUEOLÓGICO DE MURCIA” publicado en el Perfil del Contratante con 

fecha 4 de octubre de 2018, cuyo plazo de presentación de ofertas finaliza el día 19 de octubre 

de 2018, 

 

Visto que con fecha 18 de octubre de 2018 se ha tenido conocimiento por parte de este 

Órgano de Contratación de la existencia de problemas técnicos en la plataforma del Perfil del 

Contratante que impiden a las posibles empresas licitadoras acceder a la información alojada 

en el mismo,  
 
En su virtud, considerando lo previsto en la legislación de contratos del Sector Público y demás 
disposiciones de general aplicación, en uso de las atribuciones que me han sido conferidas, 
 

DISPONGO 
 
PRIMERO.- Ampliar el plazo de presentación de ofertas hasta el día 23 de octubre de 2018, de 
conformidad con el artículo 32 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 
SEGUNDO.- Dar publicidad en el Perfil del Contratante de esta ampliación de plazo. 
 
 

LA CONSEJERA DE TURISMO Y CULTURA  
P.A. LA SECRETARIA GENERAL 

 (Documento firmado electrónicamente) 
María Casajús Galvache 

Fi
rm

an
te

:
CA

SA
JU

S 
GA

LV
AC

HE
, M

AR
IA

 L
UI

SA
18

/1
0/

20
18

 1
4:

52
:4

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 8

73
dd

0d
3-

aa
03

-5
87

a-
01

48
59

61
54

45


